
Album roku 2009: Přituhuje

Napsal uživatel Milan Tesař 
Úterý, 19 Leden 2010 18:01

  

Hudební redakce Radia Proglas  vyhlašuje od roku 2000 každoročně anketu Album roku. K
hlasování jsou vždy vyzvání publicisté, amatérští i profesionální hudebníci, vydavatelé,
pořadatelé koncertů a festivalů a další osobnosti. Každý účastník ankety může nominovat
libovolný počet hudebních alb, která považoval v uplynulém roce za nejlepší.

  

Od většiny podobných soutěží se anketa Album roku liší svou univerzálností. Roli nehraje žánr,
národnost interpreta, a dokonce ani skutečnost, zda dané album vyšlo v uvedeném roce. Pro
někoho přece může být „albem roku“ (tedy albem, které nejvíc poslouchal a které jej nejvíc
oslovilo) nahrávka stará například 30 let.

  

V minulých letech v anketě Album roku zvítězili například Traband, Radůza, Jiří Smrž, Jiří
Pavlica, Bratři Ebenové nebo Ty Syčáci.

  

Do ankety Album roku 2009 hlasovalo 70 osobností.

  

Výsledné pořadí na prvních pěti místech je následující:
1. Žamboši: Přituhuje (Indies Scope Records)
2. Žofie Kabelková: Peřiny z vody (Little Ice-Floating Records)
3. BraAgas: Tapas (Indies Scope Records)

 1 / 2

http://hudba.proglas.cz


Album roku 2009: Přituhuje

Napsal uživatel Milan Tesař 
Úterý, 19 Leden 2010 18:01

4. Zhasni: Je to tak nutný… (vydáno vlastním nákladem)
5. Beňa & Ptaszek: V kriminále (Indies Happy Trails)

  

Na dalších místech se (bez pořadí) umístila tato alba:
- Beata Hlavenková: Joy For Joel (Animal Music)
- Jaromír Honzák Quintet: Little Things (Animal Music)
- Oldřich Janota: Ora pro nobis (Respekt Publishing)
- Kašpárek v rohlíku: Kašpárek navždy (Indies Scope Records)
- Květy: Myjau (Indies Scope Records)
- Spirituál kvintet: Zatím dobrý… (Universal Music)
- U2: No Line On The Horizon (Universal Music)

  

Šedesátiminutový pořad s ukázkami z jednotlivých alb můžete  najít v audioarchivu Radia
Proglas .

 2 / 2

http://www.proglas.cz/audioarchiv-detail/slyste-lide
http://www.proglas.cz/audioarchiv-detail/slyste-lide

